DOS VALORES E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

Art. 3º O valor mensal dos benefícios concedidos aos médicos participantes do Projeto 

Mais Médicos para o Brasil no Município de Várzea será fixado nos seguintes termos: 

I– Auxílio Moradia: Valor mensal de até R$ 1.250,00 ( Um mil, duzentos e cinquenta 

reais);  

II – Auxílio Alimentação: Valor mensal de R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais). 

§ 1º O valor do Auxílio Moradia fixado no inciso I deste artigo observa os parâmetros 

mínimo e máximo estabelecidos pelas normativas do Ministério da Saúde para os